
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /У (Р J\o Tj-5 /2<О_

Об определении видов обязательных 
работ и перечня организаций для 
отбывания административного
наказания в виде обязательных работ 
на территории муниципального 
образования «город Усолье-
Сибирское»

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных работ и перечень организаций для 
отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» согласно приложению №1 
к настоящему постановлению.

2. Отменить постановления администрации города Усолье-Сибирское:
2.1. от 18.12.2019 №3079 «Об определении видов обязательных работ и 

организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных 
работ на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»»;

2.2. от 29.04.2022 №952-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 18.12.2019 №3079 «Об определении 
видов обязательных работ и организаций для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское»»;

2.3. от 01.07.2022 №1355-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 18.12.2019 №3079 «Об определении 
видов обязательных работ и организаций для отбывания административного 



наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с изменением от 29.04.2022 №952-па»;

2.4. от 12.04.2024 №1276-па «О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 18.12.2019 №3079 «Об определении 
видов обязательных работ и организаций для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», с изменениями от 29.04.2022 №952-па, 01.07.2022 
№ 1355-па».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города М.В. Торопким



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 
от

 ■/
'/ t

ty
 Л

-Р
З-

5Г
 № 

бЗ
З-

'Г
-С

*-
х
3 
х 
х
4 о 
н
X 
М 
<х 

ю
О
О 
СД
X 
м
и
W
X 
к
X

ь; X 
I
Ох
О
XCQ
X 
Н
X
£Х
Н 
О 
х
X
X
S 
t=t 
X
« 
X
X
X
э3 
ю н 
о

4 
-X

)Х 
X 
X 
X 
м 
X 
X 
X X 
£Х 
О
X
X<о
X о 
сх г> 
х
X 
н 
о 
юX 
о.
><
3
X 
X
Т <и 
н X х> к 
ю
о
X
X
X 
m

X
X
н 
о 
ю
X
Q-

В
ид

ы
 о

бя
за

те
ль

ны
х 

ра
бо

т

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

; 
ра

бо
ты

 по
дс

об
ны

е,
 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х п
ом

ещ
ен

ий
; 

ра
бо

ты
 по

дс
об

ны
е,

 
по

гр
уз

оч
но

-р
аз

гр
уз

оч
ны

е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

А
др

ес
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 

ор
га

ни
за

ци
и/

ме
ст

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 у 
И

П

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

,
ул

. Э
нг

ел
ьс

а,
 д.

 10

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

, 
пр

. К
ра

сн
ы

х п
ар

ти
за

н,
д.

 18

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

, 
ул

. П
ри

во
кз

ал
ьн

ая
, д

.

И
Н

Н
ор

га
ни

за
ци

и/
И

П

38
19

01
98

50

38
19

01
52

91

38
12

01
45

24

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
из

ац
ии

/И
П

О
О

О
 У

К
 «У

со
ль

е Ж
ил

се
рв

ис
»

О
О

О
 «С

ан
те

хн
ик

»

В
ос

то
чн

о-
С

иб
ир

ск
ое

 л
ин

ей
но

е 
уп

ра
вл

ен
ие

 М
В

Д
 Р

Ф
 на

 тр
ан

сп
ор

те

X СЧ СП



те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х п
ом

ещ
ен

ий
; 

ра
бо

ты
 по

дс
об

ны
е,

 
по

гр
уз

оч
но

-р
аз

гр
уз

оч
ны

е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 п

о 
уб

ор
ке

 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ы
х 

и 
сл

уж
еб

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий
; 

ра
бо

ты
 п

од
со

бн
ы

е,
 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий

ра
бо

ты
 п

о у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 п

о 
уб

ор
ке

 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ы
х и

 
сл

уж
еб

ны
х п

ом
ещ

ен
ий

; 
ра

бо
ты

 по
дс

об
ны

е,
 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
е

ра
бо

ты
 п

о 
уб

ор
ке

, 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
;

37

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

,
ул

. К
уй

бы
ш

ев
а,

 д.
 16

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

,
ул

. Л
ен

ин
а,

 д.
 24

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

, 
ул

.
М

аш
ин

ос
тр

ои
те

ле
й,

 
д.

 1

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

, 
ул

. М
ен

де
ле

ев
а,

 д.
 65

а

38
19

01
19

49

38
19

00
50

21

38
19

01
92

00

38
19

02
17

60

Л
ин

ей
ны

й 
пу

нк
т п

ол
иц

ии
 на

 ст
ан

ци
и

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

М
У

П
 П

О
 «Э

ле
кт

ро
ав

то
тр

ан
с»

М
О

 М
В

Д
 Р

ос
си

и 
«У

со
ль

ск
ий

»

М
У

П
 «С

ер
ви

сн
ы

й 
це

нт
р»

О
О

О
 «У

К 
«Т

ы
 вы

бр
ал

 ка
че

ст
во

»

’Т и5 чб О



ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х п
ом

ещ
ен

ий
; 

ра
бо

ты
 п

од
со

бн
ы

е,
 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х п
ом

ещ
ен

ий
; 

ра
бо

ты
 по

дс
об

ны
е,

 
по

гр
уз

оч
но

-р
аз

гр
уз

оч
ны

е

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е,

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у,
 оз

ел
ен

ен
ию

те
рр

ит
ор

ий
; 

ра
бо

ты
 по

 у
бо

рк
е 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х и
 

сл
уж

еб
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

; 
ра

бо
ты

 по
дс

об
ны

е,
 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
е

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

,
ул

. М
ол

от
ов

ая
, 9

9

г.
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

, 
ул

.
М

аш
ин

ос
тр

ои
те

ле
й,

 
д.

 1

38
19

13
19

65
62

38
51

02
24

23

И
П

 Т
ка

че
нк

о 
М

ар
ия

 Н
ик

ол
ае

вн
а

О
О

О
 «

М
но

го
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ы

й 
це

нт
р 

ус
лу

г»

оо о

s 
s a 
C О Q.О
H
ca
S

E? О Cu 
о u
Q.Л



Подготовила:
Жилкина А.А.

Председатель КЭР

Начальник отдела по труду КЭР

Начальник юр. отдел а

Начальник Усольского 
районного отдела судебных пр

Согласовано:

истав

И.А. Трофимова

М.Ю. Снегерева

М.Ш. Суханова

.А. Молоцило


